Para Tabiín ini bertingkat-tingkat
keadaannya, Ibn Hajar AlAsqalani membaginya menjadi 4 tingkatan, seperti yang telah dikutip oleh Asma Sayeed
sebagai berikut:
a. Tabiín kelompok senior (kibâr at-tabiín), yang masa kewafatannya adalah sekitar tahun 95 H/ 713 M. Mereka

ini semasa dengan Said bin Al-Musayyab (w. 95 H).
b. Tabiin kelompok pertengahan (al-wustha min at-tabiín), wafat sekitar tahun 110 H/ 728 M. mereka semasa

dengan Al-Hasan Al-Bashri (w. 110 H) dan Muhammad bin Sirin (w. 110 H).
c. Tabiín kelompok junior (shighar ath-tabiín) yang mayoritas meriwayatkan hadits dari para tabiín senior.

Mereka wafat sekitar pada tahun 125 H/ 742 M, semasa dengan Qatadah bin Daámah (w. 118 H) dan Ibn
Shihab Az-Zuhri (w. 124 H).

d. Para tabiin paling muda yang dimungkinkan berjumpa dengan para sahabat dan para tabiin tertua waktu tidak
meriwayatkan hadis dari sahabat nabi, mereka wafat sekitar tahun 150 H/ 767 M. Mereka semasa dengan
Sulaiman bin Mihran Al-A‟masy (w. 148 H) (Sayeed, 2013).

2. Tokoh-Tokoh Mufasir di Masa Tabiín
Setiap generasi mempunyai tokoh, salah satunya tokoh mufasir di masa Tabi’in yang mana banyak sekali

tokoh mufasir yang lahir pada masa Tabii‟n ini.